
Řád ohlašovny požáru
Neděle, 25 Říjen 2009 08:23

P O Ž Á R N Í   P O P L A C H O V É   S M Ě R N I C E  

Každý, kdo zpozoruje požár je povinen ho neprodleně uhasit. Není-li to možné, musí ihned
přivolat pomoc. Každý požár musí být hlášen, a to i tehdy, byl-li uhašen bez pomoci a nedošlo-li
ke škodám.

  

Ohlašovna požáru:                                             kancelář školy

  

Způsob vyhlášení požárního poplachu:         viz dále (Řád ohlašovny požáru)

      Ř á d    o h l a š o v n y    p o ž á r u  

Tento řád stanoví povinnosti zaměstnanců ohlašovny požáru. Účelem je stanovení způsobu
převzetí zprávy o vzniku, nebo jiné mimořádné události, která vyžaduje zásah, vyhlášení
požárního poplachu, přivolání jednotek požární ochrany, záchranných jednotek a dalších služeb
k likvidaci požáru nebo jiné mimořádné události.

  

Při hlášení požáru musí být na ohlašovně zaznamenáno:

    
    1. Postižený objekt  
    2. Přesná adresa místa požáru (mimořádné události)  
    3. Co je hlášeno (požár, potřeba lékařské pomoci apod.)  
    4. Kdo žádá o pomoc nebo podává hlášení (adresa, telefon)  
    5. Datum a čas přijatého hlášení  
    6. Čas vyhlášení požárního poplachu  

  

Obsluha v ohlašovně požáru po přijetí hlášení zajistí případné vyšetření požárního poplachu
(úplné nebo lokální), přivolání případné pomoci apod.

  

 

  

Požární poplach se vyhlašuje voláním           -  " h o ř í "

 1 / 4



Řád ohlašovny požáru
Neděle, 25 Říjen 2009 08:23

  

-  školním rozhlasem

  

Přivolání pomoci:

  

Hasičský záchranný sbor ČR Znojmo    1 5 0

  

Záchranná lékařská služba                         1 5 5

  

Policie ČR                                                 1 5 8

  

Mimořádná okolnost - pohotovost             1 1 2

  

Při podávání hlášení o požáru je nutno nahlásit:

  

-          objekt, který je požárem zasažen

  

-          jaké hoří materiály

  

-          jméno, adresu a telefonní číslo osoby, která požár hlásí

  

-          nejvhodnější příjezdovou cestu

  

 2 / 4



Řád ohlašovny požáru
Neděle, 25 Říjen 2009 08:23

dále je nutné:

  

-          vyčkat na ověření zprávy (zpětné zavolání)

  

-          zajistit volnost příjezdové cesty k místu požár

  

-          popř. další věci potřebné - dle situace

  

V případě potřeby je možno přivolat ještě další pomoc dle níže uvedených telefonních čísel.

  

Důležitá telefonní čísla:

  

Okresní ohlašovna požárů Znojmo                 150, 515  222  222

  

Hasičský záchranný sbor ČR Znojmo             515  224  404

  

Policie ČR                                                     158, 515  217  111

  

Lékařská záchranná služba Znojmo                155,  515  215  111

  

Lékařská pohotovost Znojmo                         515  227  777

  

Nemocnice Znojmo                                        515  215  111

 3 / 4



Řád ohlašovny požáru
Neděle, 25 Říjen 2009 08:23

  

stará nemocnice                                              515  226  341

  

Pohotovostní služba elektro Znojmo                515  213  111, 515  213  239

  

Pohotovostní služba plyn Znojmo                    515  224  012

  

Vodárna Znojmo                                             515  226  041-5

  

 

 4 / 4


